
2026年4月1日ダイヤ改正内容一覧

（1）減便

①宮交のるーと関連による減便

地区 路線名 曜日 発時刻 始発地

宮交シティ～国富ヶ丘団地南 平日 10:00 宮交シティ

宮交シティ～国富ヶ丘団地南 平日 12:00 宮交シティ

宮交シティ～国富ヶ丘団地南 平日 15:00 宮交シティ

宮交シティ～国富ヶ丘団地南 平日 16:45 宮交シティ

国富ヶ丘団地南～宮交シティ 平日 9:00 国富ヶ丘団地南

国富ヶ丘団地南～宮交シティ 平日 10:30 国富ヶ丘団地南

国富ヶ丘団地南～宮交シティ 平日 12:30 国富ヶ丘団地南

国富ヶ丘団地南～宮交シティ 平日 15:30 国富ヶ丘団地南

西希望ヶ丘～宮崎神宮 平日 9:33 西希望ヶ丘

西希望ヶ丘～宮交シティ 平日 10:28 西希望ヶ丘

西希望ヶ丘～宮崎神宮 平日 11:23 西希望ヶ丘

西希望ヶ丘～宮交シティ 平日 13:28 西希望ヶ丘

宮崎神宮～西希望ヶ丘 平日 8:45 宮崎神宮

宮崎神宮～西希望ヶ丘 平日 9:35 宮崎神宮

宮崎神宮～西希望ヶ丘 平日 10:35 宮崎神宮

宮崎神宮～西希望ヶ丘 平日 12:35 宮崎神宮

②上記以外による減便

地区 路線名 曜日 発時刻 始発地

宮崎駅～大淀大橋～南宮崎駅 平日 11:26 宮崎駅

宮崎駅～大淀大橋～南宮崎駅 平日 14:17 宮崎駅

宮崎駅～大淀大橋～南宮崎駅 平日 15:45 宮崎駅

宮交シティ～大淀大橋～宮崎駅 平日 9:35 宮交シティ

宮交シティ～大淀大橋～宮崎駅 平日 11:35 宮交シティ

宮交シテイ～大淀大橋～宮崎駅 平日 15:10 宮交シティ

宮交シテイ～大淀大橋～宮崎駅 平日 9:50 宮交シティ

宮交シテイ～大淀大橋～宮崎駅 平日 13:10 宮交シティ

宮崎駅～高松橋～生目台東５丁目 平日 9:10 宮崎駅

大塚台センター前～高松橋～宮崎駅 平日 7:30 大塚台センター前

宮交シティ～橘通～小松台・悠楽園 平日 18:30 宮交シティ

記念病院～橘通～宮交シティ 平日 7:10 記念病院

記念病院～橘通～宮交シティ 平日 9:15 記念病院

記念病院～県病院～宮崎駅 平日 11:20 記念病院

記念病院～県病院～宮崎駅 平日 15:20 記念病院

宮交シティ～橘通～記念病院 平日 7:10 宮交シティ

宮交シティ～橘通～記念病院 平日 8:40 宮交シティ

宮崎駅～県病院～記念病院 平日 13:47 宮崎駅

悠楽園・小松台～県病院～宮交シティ 平日 7:50 悠楽園

悠楽園～宮交シティ 平日 8:50 悠楽園

悠楽園・小松台～県病院～宮崎駅 平日 14:50 悠楽園

悠楽園・小松台～県病院～宮交シティ 平日 16:50 悠楽園

冨吉車庫～医師会病院・小松台～宮交シティ 平日 17:46 富吉車庫

宮交シティ～小松台・医師会病院～冨吉車庫 平日 8:30 宮交シティ

宮崎駅～税務署前～小松台・医師会病院～富吉車庫 平日 10:07 宮崎駅

宮交シティ～市民文化ホール～薫る坂 平日 13:35 宮交シティ

薫る坂～市民文化ホール～橘通・宮崎駅 平日 14:00 薫る坂

宮崎駅・橘通～市民文化ホール～薫る坂 平日 15:40 宮崎駅

薫る坂～市民文化ホール～宮交シティ 平日 16:50 薫る坂

短大前～中野～宮崎駅 平日 17:25 学園短大・国際大

宮交シティ～県病院～大塚台・生目台西３丁目 平日 18:25 宮交シティ

綾～佐土原高校 平日 6:35 綾待合所

尾頭～花見～宮崎駅 平日 11:46 尾頭

宮崎駅～穆佐・祇園台・小山田～尾頭 平日 10:37 宮崎駅

宮交シティ～国富～綾 平日 6:15 宮交シティ

動物園～野崎東病院～宮崎駅 平日 14:00 動物園

宮崎駅～野崎東病院～動物園 平日 15:00 宮崎駅

シーガイア～波島～宮交シティ 平日 16:13 シーガイア

平和台公園～宮崎駅大和口 平日 16:48 平和台公園

宮交シティ～江田原～イオンモール 平日 18:45 宮交シティ

イオンモール～江田原～宮交シティ 平日 19:35 イオンモール

宮崎駅～大淀大橋～南宮崎駅 土曜 8:50 宮崎駅

宮交シテイ～大淀大橋～宮崎駅 土曜 18:45 宮交シティ

宮崎駅～高松橋～生目台東５丁目 土曜 8:10 宮崎駅

宮崎駅～県病院～記念病院 土曜 10:16 宮崎駅

宮崎駅～宝塚ニュータウン～生目台西３丁目 土曜 15:00 宮崎駅

生目台西３丁目～宝塚ニュータウン～宮崎駅 土曜 15:40 生目台西３丁目

宮交シティ～橘通～記念病院 土曜 7:30 宮交シティ

記念病院～橘通～宮交シティ 土曜 8:10 記念病院

宮交シティ～橘通～記念病院・生目の杜 土曜 9:20 宮交シティ

生目台西３丁目～花山手・天満1丁目～宮崎駅 土曜 16:17 生目台西３丁目

宮崎

宮崎
宮交のるーと国富ヶ丘団地南・西希望ヶ丘地区

実証実験によるもの

備考

備考



②上記以外による減便

地区 路線名 曜日 発時刻 始発地

宮崎駅～県病院～小松台・悠楽園 土曜 13:50 宮崎駅

宮交シティ～小松台・医師会病院～冨吉車庫 土曜 9:00 宮交シティ

冨吉車庫～医師会病院・小松台～宮交シティ 土曜 10:26 富吉車庫

宮交シティ～宮崎駅・青葉町～シーガイア・フローランテ宮崎 土曜 11:30 宮交シティ

フローランテ宮崎・シーガイア～青葉町・宮崎駅～宮交シティ 土曜 12:32 フローランテ宮崎

宮交シティ～県病院～小松台・悠楽園 土曜 14:40 宮交シティ

悠楽園・小松台～県病院～宮崎駅 土曜 16:45 悠楽園

宮崎駅～橘通・福祉センター～ニトリモール宮崎 土曜 17:40 宮崎駅

ニトリモール宮崎～福祉センター・橘通～宮崎駅 土曜 18:16 ニトリモール宮崎

宮崎駅～宝塚ニュータウン～生目台西３丁目 土曜 18:50 宮崎駅

悠楽園・小松台～県病院～宮交シティ 土曜 8:10 悠楽園

宮交シティ～平和が丘団地～古賀総合病院 土曜 18:25 宮交シティ

宮交シティ～市民文化ホール～薫る坂 土曜 15:10 宮交シティ

宮崎駅東口～イオンモール宮崎～イオンモール北口 土曜 7:45 宮崎駅大和口（東口）

宮崎駅東口～イオンモール宮崎～イオンモール北口 土曜 9:45 宮崎駅大和口（東口）

宮崎駅～天満1丁目・花山手～生目台西３丁目 土曜 10:27 宮崎駅

生目台西３丁目～花山手・天満1丁目～宮崎駅 土曜 11:17 生目台西３丁目

宮崎駅～県病院～記念病院 土曜 14:16 宮崎駅

記念病院～県病院～宮崎駅 土曜 14:50 記念病院

薫る坂～市民文化ホール～橘通・宮崎駅 土曜 8:15 薫る坂

記念病院～県病院～宮崎駅 土曜 11:50 記念病院

下北方～海洋高校 土曜 7:20 下北方

海洋高校～下北方 土曜 8:19 海洋高校

宮崎駅～大淀大橋～南宮崎駅 土曜 17:50 宮崎駅

綾～国富～宮交シティ 土曜 6:10 綾待合所

宮崎駅～大塚台・細江～尾頭 土曜 14:26 宮崎駅

宮崎駅～祇園台・穆佐～尾頭 土曜 18:17 宮崎駅

宮崎駅～花見～赤谷 土曜 11:02 宮崎駅

宮崎駅～花見～赤谷 土曜 15:07 宮崎駅

尾頭～祇園台・穆佐～宮崎駅 土曜 10:16 尾頭

尾頭～大塚台・細江～宮崎駅 土曜 9:18 尾頭

赤谷～花見～宮崎駅 土曜 12:44 赤谷

赤谷～花見～宮崎駅 土曜 17:04 赤谷

宮の下・有田～記念病院～宮交シティ 土曜 12:37 宮の下
宮崎駅～穆佐・祇園台・小山田～尾頭 土曜 10:07 宮崎駅
尾頭～小山田・祇園台・穆佐～宮崎駅 土曜 11:16 尾頭
綾待合所～西環状線～北高校・日大高校 土曜 6:35 綾待合所
宮崎駅～高松橋～生目台東５丁目 日祝 8:10 宮崎駅
宮交シティ～大淀大橋～宮崎駅 日祝 18:45 宮交シティ
宮崎駅～大淀大橋～南宮崎駅 日祝 11:48 宮崎駅
宮崎駅～大淀大橋～南宮崎駅 日祝 8:50 宮崎駅
宮交シティ～平和が丘団地～宮交シティ 日祝 19:05 宮交シティ
宮崎駅～高松橋～生目台東５丁目 日祝 15:40 宮崎駅
生目台東５丁目～高松橋～宮崎駅 日祝 16:40 生目台東５丁目
生目台東５丁目～高松橋～宮崎駅 日祝 19:10 生目台東５丁目
悠楽園・小松台～県病院～宮崎駅 日祝 16:45 悠楽園
宮崎駅～県病院～小松台・悠楽園 日祝 17:45 宮崎駅
悠楽園・小松台～県病院～宮交シティ 日祝 18:55 悠楽園
宮交シティ～県病院～小松台・悠楽園 日祝 19:50 宮交シティ
悠楽園・小松台～県病院～宮交シティ 日祝 8:10 悠楽園
宮崎駅～県病院～小松台・悠楽園 日祝 16:25 宮崎駅
宮崎駅～県病院～記念病院 日祝 20:16 宮崎駅
宮崎駅～県病院～記念病院 日祝 11:16 宮崎駅
記念病院～橘通～宮交シティ 日祝 8:10 記念病院
記念病院～県病院～宮崎駅 日祝 11:50 記念病院
記念病院～県病院～宮崎駅 日祝 19:30 記念病院
生目の杜・記念病院～橘通～宮交シティ 日祝 10:00 生目の杜運動公園
宮崎駅～県病院～小松台・悠楽園 日祝 13:50 宮崎駅
宮崎駅～税務署前～小松台・医師会病院～富吉車庫 日祝 10:10 宮崎駅
富吉車庫～医師会病院・小松台～税務署前～宮崎駅 日祝 11:46 富吉車庫
宮崎駅・橘通～市民文化ホール～薫る坂 日祝 9:55 宮崎駅
薫る坂～市民文化ホール～宮交シティ 日祝 11:10 薫る坂
薫る坂～市民文化ホール～橘通・宮崎駅 日祝 8:15 薫る坂
宮交シティ～橘通～記念病院・生目の杜 日祝 9:20 宮交シティ
宮崎駅～橘通・福祉センター～ニトリモール宮崎 日祝 17:40 宮崎駅
ニトリモール宮崎～福祉センター・橘通～宮崎駅 日祝 18:16 ニトリモール宮崎
宮崎駅～平和台 日祝 15:11 宮崎駅
平和台～宮崎駅 日祝 15:40 平和台
平和台～宮崎駅 日祝 9:40 平和台
宮交シティ～平和が丘団地～古賀総合病院 日祝 18:25 宮交シティ
下北方～海洋高校 日祝 7:20 下北方
海洋高校～下北方 日祝 8:19 海洋高校
下北方～海洋高校 日祝 9:20 下北方
海洋高校～下北方 日祝 10:39 海洋高校
平和台～引土街区公園前 日祝 12:10 平和台
引土街区公園前～平和台公園 日祝 13:20 引土街区公園
平和台公園～引土街区公園前 日祝 14:08 平和台公園
引土街区公園前～平和台公園 日祝 15:20 引土街区公園
平和台公園～引土街区公園前 日祝 16:08 平和台公園
引土街区公園前～平和台公園 日祝 17:20 引土街区公園

宮崎

備考



②上記以外による減便

地区 路線名 曜日 発時刻 始発地

平和台公園～宮崎駅大和口 日祝 18:08 平和台公園
宮崎駅大和口～平和台公園 日祝 19:05 宮崎駅大和口
下北方～海洋高校 日祝 17:20 下北方
海洋高校～下北方 日祝 18:19 海洋高校
平和台公園～宮崎駅大和口 日祝 19:28 平和台公園
宮崎駅大和口～イオンモール宮崎 日祝 20:30 宮崎駅大和口
イオンモール宮崎～宮崎駅大和口 日祝 20:45 イオンモール
平和台～引土街区公園前 日祝 18:50 平和台
引土街区公園前～平和台 日祝 19:40 引土街区公園
宮崎駅～平和台 日祝 16:11 宮崎駅
宮交シティ～宮崎駅・青葉町～シーガイア・フローランテ宮崎 日祝 11:30 宮交シティ
フローランテ宮崎・シーガイア～青葉町・宮崎駅～宮交シティ 日祝 12:32 フローランテ宮崎
宮交シティ～県病院～小松台・悠楽園 日祝 14:40 宮交シティ
平和台～宮崎駅 日祝 12:40 平和台
尾頭～大塚台・細江～宮崎駅 日祝 9:18 尾頭
宮崎駅～花見～赤谷 日祝 15:07 宮崎駅
赤谷～花見～宮崎駅 日祝 16:44 赤谷
宮交シティ～記念病院～有田・宮の下 日祝 8:40 宮交シティ
宮交シティ～記念病院～有田・宮の下 日祝 11:30 宮交シティ
宮交シティ～記念病院～有田・宮の下 日祝 16:50 宮交シティ
宮の下・有田～記念病院～宮交シティ 日祝 17:57 宮の下
宮崎駅～穆佐・祇園台・小山田～尾頭 日祝 10:37 宮崎駅
宮崎駅～花見～赤谷 日祝 11:02 宮崎駅
宮崎駅～大塚台・細江～尾頭 日祝 14:26 宮崎駅
宮崎駅～祇園台・穆佐～尾頭 日祝 20:17 宮崎駅
尾頭～祇園台・穆佐～宮崎駅 日祝 6:55 尾頭
尾頭～祇園台・穆佐～宮崎駅 日祝 10:16 尾頭
赤谷～花見～宮崎駅 日祝 12:44 赤谷
尾頭～小山田・祇園台・穆佐～宮崎駅 日祝 12:06 尾頭
宮崎駅～穆佐・祇園台・小山田～尾頭 日祝 10:07 宮崎駅
尾頭～小山田・祇園台・穆佐～宮崎駅 日祝 11:16 尾頭
宮交シティ～波島～動物園循環 土日祝 16:34 宮交シティ
萩の茶屋～小林高校 平土 7:10 萩の茶屋
小林高校～一里山 土 19:12 小林高校

西都 西都バスセンター～酒元～上山路 平日 16:00 西都バスセンター

（2）発着地変更・経路変更

②上記以外による発着地変更・経路変更

地区 路線名 曜日 発時刻 始発地

ニトリモール～福祉センター～記念病院 平日 12:33 ニトリモール
ニトリモール～福祉センター～記念病院 平日 14:03 ニトリモール
ニトリモール～福祉センター～記念病院 平日 16:03 ニトリモール
ニトリモール～福祉センター～記念病院 平日 17:23 ニトリモール
ニトリモール～福祉センター～記念病院 平日 18:33 ニトリモール
記念病院～福祉センター～ニトリモール 平日 8:35 記念病院
記念病院～福祉センター～ニトリモール 平日 12:50 記念病院
ニトリモール～福祉センター～記念病院・宮の下 平日 19:40 ニトリモール
免許センター～ニトリモール 土曜 16:56 免許センター
宮崎駅～県病院～悠楽園 土曜 17:50 宮崎駅
宮崎神宮～宮交シティ 平日 12:00 宮崎神宮
上西中2回～宮交シティ 土曜 17:45 宮崎駅
京町→小林高校→小林駅→秀峰高校 平日 6:40 京町待合所
秀峰高校～小林高校前・図書館～京町 平日 17:24 秀峰高校前
京町待合所～道の駅・図書館・市立病院～小林駅 日祝 17:56 京町待合所

南延岡～北小路～浦城港～宮野浦 平日 19:10 南延岡

宮野浦～浦城港・北小路～南延岡 平日 6:10 宮野浦

南延岡～北小路～大門～バイパス～宮野浦 平日 19:10 南延岡

宮野浦～バイパス・大門・北小路～南延岡 平日 6:15 宮野浦

南延岡～北小路～浦城港～宮野浦19：10分の代替

宮野浦～浦城港・北小路～南延岡6：10分の代替

福祉センター停車なし

福祉センター停車なし

福祉センター停車なし

小林駅～小林高校前～京町　小林駅発17：30分に変更

備考

宮崎

小林

延岡

終点が小林駅に変更

国際交流センターを経由しない

宮交シティ19：40発に変更

福祉センター停車なし

福祉センター停車なし

福祉センター停車なし

宮交シティ終点

宮交シティ17：50発に変更

南延岡～北小路～大門～バイパス～宮野浦19：10分の代替

宮野浦～浦城港・北小路～南延岡6：15分の代替

小林

宮崎
福祉センター停車なし

宮崎駅行きに変更

1周に変更

備考



（3）発時刻変更
地区 路線名 曜日 変更前 発時刻 4/1以降発時刻 備考

宮交シティ～井上 平日 15:50 15:40
井上～宮交シティ 平日 16:44 16:50
宮交シティ～井上 平日 11:30 11:50
井上～宮交シティ 平日 12:30 12:50
宮崎駅～学園短大～上丸目 平日 14:50 15:00
尾頭～祇園台～宮崎大橋～宮崎駅・宮崎学園 平日 6:50 6:35
宮交シティ～市民文化ホール～西高前 平日 7:15 7:05
綾～佐土原高校 平日 7:05 6:45
綾～宮崎駅・日向学院 平日 6:40 6:45
綾～国富～宮交シティ 平日 17:00 16:50
宮交シティ～記念病院 平日 17:50 18:10
（迂回）宮崎駅～宮崎大橋～生目台東５丁目 平日 7:20 7:10
生目台西3丁目～花山手～宮崎駅 平日 8:10 8:15
西希望ヶ丘～宮崎神宮 平日 8:03 8:18
宮交シティ～波島～動物園循環 土日祝 10:29 10:34
宮交シティ～悠楽園 土日祝 19:15 19:00
シーガイア～波島～宮交シティ 平日 15:23 15:13
一里山～小林高校 平土 6:35 6:45
宮崎駅～浜子～小林駅 平日 15:00 14:55
宮崎駅～浜子～小林駅 平日 17:20 17:15
宮崎駅～浜子～小林駅 土日祝 10:30 10:35
宮交シティ～宮崎駅～小林駅 土日祝 17:00 16:55
妻高校～佐土原高校 平日 17:00 16:56
妻高校～佐土原高校 平日 18:00 17:56
佐土原高校～西都 平日 18:40 18:45
宮交シティ～西都 平日 10:15 10:20
西都～宮交シティ 平日 15:50 15:35
宮交シティ～西都 平日 17:15 17:00
北高校～光陽台 平日 17:50 17:40
西都～宮崎駅 土曜 14:20 14:10
西都～宮崎駅 日祝 14:20 14:10
延岡駅～青雲橋・日之影町立病院～高千穂 平日 18:15 18:25
延岡駅～青雲橋・日之影町立病院～高千穂 土曜 11:50 12:00
延岡駅～青雲橋・日之影町立病院～高千穂 土曜 18:15 18:25
高千穂～日之影町立病院・青雲橋～延岡駅 土曜 10:35 10:30
高千穂～日之影町立病院・青雲橋～延岡駅 土曜 15:50 15:40
延岡駅～青雲橋・日之影町立病院～高千穂 日祝 11:50 12:00
延岡駅～青雲橋・日之影町立病院～高千穂 日祝 18:15 18:25
高千穂～日之影町立病院・青雲橋～延岡駅 日祝 10:35 10:30
高千穂～日之影町立病院・青雲橋～延岡駅 日祝 15:50 15:40
直海～古江 平日 6:10 6:05
南延岡～北小路～大門～バイパス～宮野浦 平日 7:40 7:45
宮野浦～バイパス・大門・北小路～南延岡 平日 17:00 16:30

（4）停留所

・停留所新設

地区 新停留所（４月1日以降）

宮崎 宝塚公民館前

・名称変更

地区 変更前停留所名

金丸脳神経外科

パナソニック前

松山１丁目 ネーミングライツ

下村角 ネーミングライツ

権現昔 ネーミングライツ

曽師 ネーミングライツ

乱橋 ネーミングライツ

※宮崎駅～生目台５丁目線の運行ダイヤは4月1日により（迂回）宮崎駅～宮崎大橋～生目台東５丁目となります。
　　詳細は、弊社ホームページにてご確認ください。

※（快速）宮崎駅～宮崎空港線の運行ダイヤは4月1日により再編したダイヤとなります。
　　詳細は、弊社ホームページにてご確認ください。

宮交シティ

綾待合所

宮交シティ

井上

宮崎駅

尾頭

シーガイア

宮交シティ

井上

宮崎駅

生目台西3丁目

西希望ヶ丘

始発地

宮崎

宮交シティ

宮交シティ

綾待合所

宮交シティ

綾待合所

宮崎

備考

長友総研（松山1丁目）

塩川産業前（下村角）

名越内科前（権現昔）

ファミーユ吉村前（曽師）

ファミーユ大塚前（乱橋）

西都

妻高校

西都BC

直海

宮野浦

4月1日以降

池内南

下田島

備考

一里山

西都BC

延岡駅

小林
宮崎駅

宮崎駅

宮交シティ

宮崎駅

高千穂バスセンター

延岡

高千穂バスセンター

西都BC

宮交シティ

北高校

妻高校

佐土原高校

宮交シティ

延岡駅

延岡駅

南延岡

延岡駅

延岡駅

高千穂バスセンター

高千穂バスセンター


